cÂunnn
t'.t U tt tCt PnL O e lruÁp0 LtS

REQUERIMENTO N.O DE21DE MAIO DE2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte, solicitando a

sinalização viária com pintura asÍáltica, que
após as operações de tapa-buracos não Íoram
reÍeitas, localizado na Avenida Comercial, S/N
Bairro de Lourdes, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado OÍício à Companhia Municipal de
Trânsito e Transporte, solicitando a sinalização viária com pintura asÍáltica, que
após as operações de tapa-buracos não foram refeitas, locatizado na Avenida
Comercial, S/N Bairro de Lourdes, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento a essa demanda procura assegurar maior acessibilidade
às pessoas com mobilidade reduzida, incluindo aquelas com deficiências físicas,
visuais, intelectuais ou outras condições que dificultem a locomoção,
garantindo-lhes o direito de acesso digno e seguro aos serviços públicos. Segundo
relatos, após a realização das operações de tapa-buracos, a sinalização viária não
foi devidamente refeita, o que compromete a segurança e a orientação dos
pedestres, torn an d o essen c ial sua revitalizaçáo.

Câmara Municipal de Anápolis,

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, AnápolÍs/GO

CEP: /§.'l'lg-336
anapolis.go.leg.br

L FEDERÂI

NPHF